第６回 広島

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 近年、経皮内視鏡的胃瘻造設術（PEG）が経腸栄養のアクセスとして多くの患者様に施行され、QOL向上に役立っています。
今回、全国でPEGセミナーを展開しているNPO法人PEGドクターズネットワーク（PDN）と共催で、広島地区におけるすべての
医療従事者を対象にセミナーをはじめて開催する運びとなりました。
ご多忙の事とは存じますが、ぜひこの機会にご参加頂き、日頃直面されている管理などにお役に立てて頂ければ幸いです。
 皆様方のご参加を心よりお待ち致しております。                                            謹白

◆日時  ： 平成24年8月4日（土） 12：20～16：４0
                     （11：30より受付・展示ブース開始）
◆場所  ： 三次市文化会館

                  ❉駐車場は限りがありますが、会場周辺に駐車可能です。

◆参加費   ：   1,000円

◆講 師 （敬称略、50音順）
       岡原史郎（吉島病院）           梶谷 伸顕 （岡山療護センター ）
                     徳毛宏則（JA広島総合病院）   原野雅生（広島市民病院）
                     三原千惠（安田女子大学）   安信祐治（三次地区医療センター）
                     矢野将嗣（広島鉄道病院）        山下芳典（呉医療センター）
◆プログラム

 11:30   ～ 受付開始

 12:20 ～ オリエンテーション・開会の挨拶

 12:30 ～ 特別講演

    「i-Padを使用した胃ろう交換と自然落下法」

   医療法人社団悦伝会 目白第二病院 外科・消化器科   水野 英彰 先生

 13:40 ～ ワークショップ
      （１）造設   （２）交換    （３）合併症       ※  Q&Aコーナー

   16:00 ～   講義

    「PEGの歴史と最近の話題」
           岡山療護センター  外科・NST   梶谷 伸顕  先生

記

◆対象：医療・看護・介護に携わるすべての方  ◆定員：150名
◆参加要項：参加をご希望される方は、申込用紙に必要事項をご記入のうえ、
 ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社  東木 までFAXにてお申し込み下さい。
 ※会場の都合上、定員に達しましたら受付を終了させて頂きます。

後援：日本医師会・日本歯科医師会・日本薬剤師会・広島県看護協会・広島県内視鏡技師会・
    広島県言語聴覚士会

共催：NPO法人PEGドクターズネットワーク（PDN）、ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

PEGがわかる！！  ～歴史からトラブルシューティングまで～

お申し込み下さい。お申し込み下さい。お申し込み下さい。

8月3日締切必着

http://www.peg.or.jp/seminar/kaisai/hiroshima/120804.html

ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社㈱ 担当：東木

FAX 082-541-0831

尚、会場の都合から人数に制限がございますので、

お早めのご返答をお願い申し上げます。

満員になり、ご参加頂けない場合のみご連絡させて頂きます。

FAX送信方向

【第６回広島ＰＤＮセミナー参加申込書】

1．御施設名：

2．申込代表者ご芳名/ご連絡先（ＴＥＬ）

3．参加者ご芳名（申し込みが3名様以上となる場合はコピーをしてご使用願います）

4．ご質問（胃瘻ケアなどに関してご質問ありましたらご記入下さい）

  当日講演の参考にさせて頂きます

5．今後の希望される内容 □にチェック下さい

 □スキンケア □簡易懸濁法 □地域連携
 □栄養剤の粘度増強・半固形化 □栄養剤の選択
 □チューブ管理 □褥瘡          □その他（              ）

ＴＥＬ

本セミナーに関するお問い合わせは、下記までお願いします。

ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社  担当 ： 東木 ＴＥＬ： 0120-252699

ご芳名 ご所属

第６回広島PDNセミナー  三次文化会館のご案内

❉ 住所 ： 広島県三次市三次町１６９１－４